

## Resultado por Fornecedor



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Nº 00351/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 03.595.984/0001-99 - JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	22500	R\$ 99.450,0000	R\$ 1,5500	R\$ 34.875,0000

Marca: TECHNOFIO

Fabricante: TECHNOFIO

Modelo / Versão: - FIO NYLON, DIÂMETRO "2-0", COMPRIMENTO DE NO MÍN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - FIO NYLON, DIÂMETRO "2-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 45 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), AGULHA TRIANGULAR CORTANTE PARA USO EM FECHAMENTO DE PELE, COMPRIMENTO DE 36,4 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 1/2 E / OU 3/8 EM CONFORMIDADE COM NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003.

6	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	13800	R\$ 179.676,0000	R\$ 1,5200	R\$ 20.976,0000
---	-------------------------------	---------	-------	------------------	------------	-----------------

Marca: TECHNOFIO

Fabricante: TECHNOFIO

Modelo / Versão: - FIO NYLON, DIÂMETRO "2-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - FIO NYLON, DIÂMETRO "2-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 45 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), AGULHA CÍRCULO TRIANGULAR ESTRIADA PARA USO EM NEUROCIRUGIAS, COMPRIMENTO DE 26 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 1/2 E/OU 3/8. EM CONFORMIDADE COM NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003.

7	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	22700	R\$ 98.291,0000	R\$ 1,2900	R\$ 29.283,0000
---	-------------------------------	---------	-------	-----------------	------------	-----------------

Marca: TECHNOFIO

Fabricante: TECHNOFIO

Modelo / Versão: - FIO NYLON, DIÂMETRO "2-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - FIO NYLON, DIÂMETRO "2-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 45 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), AGULHA TRIANGULAR CORTANTE PARA USO EM FECHAMENTO DE PELE, COMPRIMENTO DE 30 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 3/8. EM CONFORMIDADE COM NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003.

11	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	24800	R\$ 103.168,0000	R\$ 1,2900	R\$ 31.992,0000
----	-------------------------------	---------	-------	------------------	------------	-----------------

Marca: TECHNOFIO

Fabricante: TECHNOFIO

Modelo / Versão: - FIO NYLON, DIÂMETRO "3-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - FIO NYLON, DIÂMETRO "3-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 45 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), AGULHA TRIANGULAR CORTANTE PARA USO EM FECHAMENTO DE PELE, COMPRIMENTO DE 30 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 3/8. EM CONFORMIDADE COM NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2004.

13	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	14900	R\$ 96.552,0000	R\$ 1,4700	R\$ 21.903,0000
----	-------------------------------	---------	-------	-----------------	------------	-----------------

Marca: TECHNOFIO

Fabricante: TECHNOFIO

Modelo / Versão: - FIO NYLON, DIÂMETRO "4-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - FIO NYLON, DIÂMETRO "4-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 45 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), AGULHA TRIANGULAR CORTANTE PARA USO EM PROCEDIMENTOS PEDIÁTRICOS E FECHAMENTO DE PELE, ENTRE OUTRAS FINALIDADES, ENTRE OUTRAS FINALIDADES COMPRIMENTO DE 17 MM (VARIAÇÃO +/- 2 MM) E CURVATURA DE 1/2. EM CONFORMIDADE COM NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003.

**Total do Fornecedor: R\$ 139.029,0000**

#### 05.028.965/0001-06 - ALPHAMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	6900	R\$ 38.502,0000	R\$ 1,9500	R\$ 13.455,0000

Marca: TECHNOFIO

Fabricante: ACE INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Modelo / Versão: NY54MT15

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Material Fio: Nylon / Poliamida Preto, Modelo Fio: Monofilamentar, Diâmetro Fio: 5-0, Comprimento Fio: Cerca De 45 CM, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo, Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida, Comprimento Agulha: Cerca De 18 MM, Esterilidade: Estéril, Apresentação: Embalagem Individual,

**Total do Fornecedor: R\$ 13.455,0000**

#### 08.863.966/0001-64 - ORTOSANI PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
50	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	1300	R\$ 79.599,0000	R\$ 36,1500	R\$ 46.995,0000

Marca: Shalon

Fabricante: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA - BRASIL

Modelo / Versão: P702CRV10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FIO POLIPROPILENO MONOFILAMENTO AZUL 7-0 DE 75CM COM 02 AGULHAS DE 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA CORPO QUADRADO DE 1CM REFERENCIA P702CRV10 REGISTRO MS 10243410014 FABRICANTE: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA - BRASIL VENDIDO EM CAIXAS COM 24 ENVELOPES GRAUS CIRURGICO - NÃO PODE SER FRACIONADO PRECO UNITARIO POR UNIDADE / ENVELOPE CFME EDITAL"

**Total do Fornecedor: R\$ 46.995,0000**

**09.222.411/0001-04 - CENTRALMIX COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
38	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	3700	R\$ 75.887,0000	R\$ 12,1600	R\$ 44.992,0000
<p><b>Marca:</b> SHALON  <b>Fabricante:</b> Shalon Fios Cirurgicos Ltda  <b>Modelo / Versão:</b> POLIPROPILENO 2-0 C/2AG.2,0 MRV - COD: P202MRV20  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ID: 8481 - FIO POLIPROPILENO, DIÂMETRO "2-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 70 CM. (VARIAÇÃO +/- 5 CM), 2 AGULHAS CILÍNDRICAS, COM CORPO QUADRADO/RETANGULAR PARA UMA MAIOR ESTABILIDADE NO PORTA AGULHAS, PARA USO EM PROCEDIMENTOS CARDIOVASCULARES, COMPRIMENTO DE 22 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 1/2. EM CONFORMIDADE COM A NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003.</p>						
40	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	3800	R\$ 75.354,0000	R\$ 10,0000	R\$ 38.000,0000
<p><b>Marca:</b> SHALON  <b>Fabricante:</b> Shalon Fios Cirurgicos Ltda  <b>Modelo / Versão:</b> POLIPROPILENO 3-0 C/2AG.2,0 MRV - COD: P302MRV20  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ID: 8470 - FIO POLIPROPILENO, DIÂMETRO "3-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 70 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), 2 AGULHAS CILÍNDRICAS, COM CORPO QUADRADO/RETANGULAR PARA UMA MAIOR ESTABILIDADE NO PORTA AGULHAS, PARA USO EM PROCEDIMENTOS CARDIOVASCULARES, COMPRIMENTO DE 17 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 1/2. EM CONFORMIDADE COM A NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003.</p>						
45	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	3200	R\$ 70.240,0000	R\$ 14,0600	R\$ 44.992,0000
<p><b>Marca:</b> SHALON  <b>Fabricante:</b> Shalon Fios Cirurgicos Ltda  <b>Modelo / Versão:</b> POLIPROPILENO 4-0 C/2AG.1,5MRV - COD: P402MRV15  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ID: 32623 - FIO POLIPROPILENO, DIÂMETRO "4-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 70 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), 2 AGULHAS CILÍNDRICAS, QUADRADO/RETANGULAR COM CORPO RETANGULAR PARA UMA MAIOR ESTABILIDADE NO PORTA-AGULHAS, PARA USO EM PROCEDIMENTOS CARDIOVASCULARES, COMPRIMENTO DE 17 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 1/2. EM CONFORMIDADE COM A NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003.</p>						
75	<u>Fio de sutura s/ agulha</u>	Unidade	800	R\$ 8.712,0000	R\$ 6,2500	R\$ 5.000,0000
<p><b>Marca:</b> TECHNOFIO  <b>Fabricante:</b> Ace Industria e Comercio  <b>Modelo / Versão:</b> SEDA PRETA 0 CR 30 - COD: SG07CR30  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ID: 7013 - FIO SEDA PRETO TRANÇADO, DIÂMETRO "0", SEM AGULHA, 15 FIOS, COMPRIMENTO 45 CM (VARIAÇÃO +/- 5 CM), EM CONFORMIDADE COM A NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003.</p>						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 132.984,0000</b>

**12.340.717/0001-61 - POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS CIRURGICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>Fio De Sutura Agulhado</u>	Unidade	1300	R\$ 112.879,0000	R\$ 32,9200	R\$ 42.796,0000
<p><b>Marca:</b> NYLPOINT  <b>Fabricante:</b> POINT SUTURE  <b>Modelo / Versão:</b> FIO DE SUTURA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO:ID: 7510 - FIO NYLON, DIÂMETRO "9-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 13 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), AGULHA DE 5 MM, (VARIAÇÃO +/- 1 MM) CURVATURA 3/8 CIRCULO CILINDRICA PARA USO EM MICROCIURGIAS, CORPO QUADRADO. EM CONFORMIDADE COM NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003 - REGISTRO NO M/S: 10155530011 - VALIDADE: 5 ANOS - FIO NÃO ABSORVÍVEL SINTÉTICO - EMBALAGEM: CARTELA + ENVELOPE PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTÉRIL - NÃO GENÉRICO - PROCEDENCIA: NACIONAL</p>						
47	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	4000	R\$ 82.600,0000	R\$ 9,0000	R\$ 36.000,0000
<p><b>Marca:</b> POLIPROPYPOINT  <b>Fabricante:</b> POINT SUTURE  <b>Modelo / Versão:</b> FIO DE SUTURA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO:ID: 8478 - FIO POLIPROPILENO, DIÂMETRO "5-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 70 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), 2 AGULHAS CIRCULO CILINDRICAS, COM CORPO QUADRADO/RETANGULAR PARA UMA MAIOR ESTABILIDADE NO PORTA-AGULHAS, PARA USO EM PROCEDIMENTOS CARDIOVASCULARES, COMPRIMENTO DE 17 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 1/2. EM CONFORMIDADE COM A NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003 - REGISTRO NO M/S: 10155530017 - VALIDADE: 5 ANOS - FIO NÃO ABSORVÍVEL SINTÉTICO - EMBALAGEM: CARTELA + ENVELOPE PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTÉRIL - NÃO GENÉRICO - PROCEDENCIA: NACIONAL</p>						
52	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	1600	R\$ 162.640,0000	R\$ 42,7000	R\$ 68.320,0000
<p><b>Marca:</b> POLIPROPYPOINT  <b>Fabricante:</b> POINT SUTURE  <b>Modelo / Versão:</b> FIO DE SUTURA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO: -ID: 78889 - FIO POLIPROPILENO, DIÂMETRO "8-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 45 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), 2 AGULHAS CILÍNDRICAS ESTRIADAS, COM CORPO QUADRADO PARA UMA MAIOR ESTABILIDADE NO PORTA- AGULHAS, PARA USO EM PROCEDIMENTOS CARDIOVASCULARES, COMPRIMENTO DE 8 MM, (VARIAÇÃO +/- 1 MM), CURVATURA DE 3/8. EM CONFORMIDADE COM A NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003. REGISTRO NO M/S: 10155530017 - VALIDADE: 5 ANOS - FIO NÃO ABSORVÍVEL SINTÉTICO - EMBALAGEM: CARTELA + ENVELOPE PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTÉRIL - NÃO GENÉRICO - PROCEDENCIA: NACIONAL</p>						
72	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	1900	R\$ 177.479,0000	R\$ 33,9700	R\$ 64.543,0000
<p><b>Marca:</b> POLIESTERPOINT  <b>Fabricante:</b> POINT SUTURE  <b>Modelo / Versão:</b> FIO DE SUTURA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO: ID: 7173 - FIO DE POLIÉSTER DIÂMETRO "5-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 45 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), 2 AGULHAS ESTRIADAS ESPATULADAS, PARA USO EM OFTALMOLOGIA, CUMPRIMENTO DE 8 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 1/4. EM CONFORMIDADE COM A NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003. - REGISTRO NO M/S: 10155530009 - VALIDADE: 5 ANOS - FIO NÃO ABSORVÍVEL SINTÉTICO - EMBALAGEM: CARTELA + ENVELOPE PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTÉRIL - NÃO GENÉRICO - PROCEDENCIA: NACIONAL</p>						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 211.659,0000</b>

**20.344.116/0001-55 - NEVALLI ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

30 Fio de sutura s/ agulha Unidade 1700 R\$ 18.615,0000 R\$ 10,9500 R\$ 18.615,0000

**Marca:** BIOLINE

**Fabricante:** BIOLINE

**Modelo / Versão:** AC1SA60

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ID: 5846 - FIO DE AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO "1", COMPRIMENTO 60 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), 3 FIOS POR ENVELOPE, SEM AGULHA. EM CONFORMIDADE COM A NBR13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003. FORNECIMENTO: CAIXA COM 24 ENVELOPES - REGISTRO MS 10426020014.

31 Fio de sutura s/ agulha Unidade 900 R\$ 9.117,0000 R\$ 10,1300 R\$ 9.117,0000

**Marca:** BIOLINE

**Fabricante:** BIOLINE

**Modelo / Versão:** AC20SA60

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ID: 6684 - FIO DE AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO "2-0", COMPRIMENTO 60 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), 3 FIOS POR ENVELOPE, SEM AGULHA. EM CONFORMIDADE COM A NBR13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003. FORNECIMENTO: CAIXA COM 24 ENVELOPES - REGISTRO MS 10426020014.

76 Fio de sutura s/ agulha Unidade 1900 R\$ 19.513,0000 R\$ 9,0200 R\$ 17.138,0000

**Marca:** BC SUTURE

**Fabricante:** BIOLINE

**Modelo / Versão:** SBC20SA45

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ID: 7014 - FIO SEDA PRETO TRANÇADO, DIÂMETRO "2-0", SEM AGULHA, 15 FIOS, COMPRIMENTO 45 CM (VARIAÇÃO +/- 5 CM), EM CONFORMIDADE COM A NBR13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003. FORNECIMENTO: CAIXA COM 24 ENVELOPES - REGISTRO MS 10426020022.

77 Fio de sutura s/ agulha Unidade 1900 R\$ 18.259,0000 R\$ 7,7200 R\$ 14.668,0000

**Marca:** BC SUTURE

**Fabricante:** BIOLINE

**Modelo / Versão:** SBC30SA45

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ID: 5250 - FIO SEDA PRETO TRANÇADO, DIÂMETRO "3-0", SEM AGULHA, 15 FIOS, COMPRIMENTO 45 CM (VARIAÇÃO +/- 5 CM), EM CONFORMIDADE COM A NBR13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003. FORNECIMENTO: CAIXA COM 24 ENVELOPES - REGISTRO MS 10426020022.

**Total do Fornecedor: R\$ 59.538,0000**

**22.680.187/0003-16 - NUTRI CARE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>Fio De Sutura Agulhado</u>	Unidade	900	R\$ 87.156,0000	R\$ 30,1600	R\$ 27.144,0000

**Marca:** COVIDIEN

**Fabricante:** COVIDIEN

**Modelo / Versão:** MONOSOF PRETO 8-0 30 2XQE6.5 1/4 CME

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MONOSOF PRETO 8-0 30 2XQE6.5 1/4 CME

**Total do Fornecedor: R\$ 27.144,0000**

**27.477.776/0001-53 - BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	16800	R\$ 62.664,0000	R\$ 2,5300	R\$ 42.504,0000

**Marca:** TECHNOFIO

**Fabricante:** TECHNOFIO

**Modelo / Versão:** Fio de sutura agulhado

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ID: 10605 - FIO NYLON, DIÂMETRO "3-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 45CM, (VARIAÇÃO +/- 5CM), AGULHA TRIANGULAR CORTE REVERSO COM CORPO QUADRADO PARA UMA MAIOR ESTABILIDADE NO PORTA-AGULHAS PARA USO EM CIRURGIAS PLÁSTICAS REPARADORAS E FECHAMENTO DE PELE, ENTRE OUTRAS FINALIDADES, COMPRIMENTO DE 24MM E (VARIAÇÃO +/- 1MM) CURVATURA DE 3/8. EM CONFORMIDADE COM NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003. - MARCA: TECHNOFIO - RG MS. 10378330012

18 Fio de sutura agulhado Unidade 8000 R\$ 44.080,0000 R\$ 2,5800 R\$ 20.640,0000

**Marca:** TECHNOFIO

**Fabricante:** TECHNOFIO

**Modelo / Versão:** Fio de sutura agulhado

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ID: 10592 - FIO NYLON, DIÂMETRO "5-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 45CM, (VARIAÇÃO +/- 5CM), AGULHA TRIANGULAR CORTE REVERSO COM CORPO QUADRADO PARA UMA MAIOR ESTABILIDADE NO PORTA-AGULHAS PARA USO EM CIRURGIAS PLÁSTICAS REPARADORAS E FECHAMENTO DE PELE, COMPRIMENTO DE NOMÍNIMO 19MM (VARIAÇÃO +/-1MM) E CURVATURA DE 3/8. EM CONFORMIDADE COM NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003. - MARCA: TECHNOFIO - RG MS. 10378330011

**Total do Fornecedor: R\$ 63.144,0000**

**28.199.997/0001-70 - MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	10800	R\$ 73.332,0000	R\$ 2,7900	R\$ 30.132,0000

**Marca:** BRASUTURE

**Fabricante:** BRASUTURE

**Modelo / Versão:** NPA343

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ID: 8443 - FIO NYLON, DIÂMETRO "4-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 45 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), AGULHA TRIANGULAR CORTEREVERSO COM CORPO QUADRADO PARA UMA MAIOREESTABILIDADE NO PORTA-AGULHAS PARA USO EMCIRURGIAS PLÁSTICASREPARADORAS E FECHAMENTO DE PELE, ENTRE OUTRASFINALIDADES, COMPRIMENTODE 19 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM)E CURVATURA DE 3/8. EMCONFORMIDADE COM NBR13.904 DE 30 DE JUNHO DE2003.

15 Fio de sutura agulhado Unidade 9100 R\$ 55.783,0000 R\$ 2,8100 R\$ 25.571,0000

**Marca:** MEDIX

**Fabricante:** MEDIX

**Modelo / Versão:** 9820

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ID: 32606 - FIO NYLON, DIÂMETRO "4-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 45 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), AGULHA TRIANGULAR CORTEREVERSO COM CORPOQUADRADO PARA UMA MAIOREESTABILIDADE NO PORTA-

AGULHAS PARA USO EMFECHAMENTO DE PELE, COMPRIMENTO DE 24 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 3/8. EM CONFORMIDADE COM NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003.

54 Fio de sutura s/ agulha Unidade 12100 R\$ 51.062,0000 R\$ 1,9400 R\$ 23.474,0000

**Marca:** BRASUTURE

**Fabricante:** BRASUTURE

**Modelo / Versão:** AA554

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ID: 2537 - FIO POLIÉSTER COMALGODÃO, DIÂMETRO "0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 45 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), 15FIOS POR ENVELOPE, SEMAGULHA. EM CONFORMIDADE COM A NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003.

55 Fio de sutura s/ agulha Unidade 11200 R\$ 49.280,0000 R\$ 1,9400 R\$ 21.728,0000

**Marca:** BRASUTURE

**Fabricante:** BRASUTURE

**Modelo / Versão:** AA553

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ID: 5906 - FIO POLIÉSTER COMALGODÃO, DIÂMETRO "2-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 45 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), 15FIOS POR ENVELOPE, SEMAGULHA. EM CONFORMIDADE COM A NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003.

56 Fio de sutura s/ agulha Unidade 8700 R\$ 30.624,0000 R\$ 1,9400 R\$ 16.878,0000

**Marca:** BRASUTURE

**Fabricante:** BRASUTURE

**Modelo / Versão:** AA552

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ID: 849 - FIO POLIÉSTER COMALGODÃO, DIÂMETRO "3-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 45 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), 15FIOS POR ENVELOPE, SEMAGULHA. EM CONFORMIDADE COM A NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003.

57 Fio de sutura s/ agulha Unidade 4400 R\$ 17.072,0000 R\$ 1,9400 R\$ 8.536,0000

**Marca:** BRASUTURE

**Fabricante:** BRASUTURE

**Modelo / Versão:** AA551

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ID: 1001894 - FIO POLIÉSTER COM ALGODÃO, DIÂMETRO "4-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 45 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), 15 FIOS POR ENVELOPE, SEM AGULHA. EM CONFORMIDADE COM A NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003.

**Total do Fornecedor: R\$ 126.319,0000**

**29.032.826/0001-14 - DATA - MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	12700	R\$ 57.150,0000	R\$ 1,5400	R\$ 19.558,0000

**Marca:** MEDIX

**Fabricante:** YANCHENG HUIDA MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD

**Modelo / Versão:** NYLON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FIO NYLON, DIÂMETRO ""0""", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 45 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), AGULHA TRIANGULAR CORTANTE PARA USO EM FECHAMENTO DE PELE, COMPRIMENTO DE 19 MM, (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 3/8. EM CONFORMIDADE COM NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003." MARCA: MEDIX FABRICANTE: YANCHENG HUIDA MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD MODELO: NYLON 0 3/8 CT 2,0 CM - 45 CM REGISTRO M.S: 80495519040 EMBALAGEM: ENVELOPE/CAIXA COM 24 UNIDADES

2 Fio de sutura agulhado Unidade 15500 R\$ 60.760,0000 R\$ 1,6000 R\$ 24.800,0000

**Marca:** MEDIX

**Fabricante:** YANCHENG HUIDA MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD

**Modelo / Versão:** NYLON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FIO NYLON, DIÂMETRO ""0""", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 45 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), AGULHA TRIANGULAR CORTANTE PARA USO EM FECHAMENTO DE PELE, COMPRIMENTO DE 30 MM, (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 3/8. EM CONFORMIDADE COM NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003." MARCA: MEDIX FABRICANTE: YANCHENG HUIDA MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD MODELO: NYLON 0 3/8 CT 3,0 CM - 45 CM REGISTRO M.S: 80495519040 EMBALAGEM: ENVELOPE/CAIXA COM 24 UNIDADES

8 Fio de sutura agulhado Unidade 17300 R\$ 71.103,0000 R\$ 1,5000 R\$ 25.950,0000

**Marca:** MEDIX

**Fabricante:** YANCHENG HUIDA MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD

**Modelo / Versão:** NYLON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FIO NYLON, DIÂMETRO ""2-0""", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 45 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), AGULHA TRIANGULAR CORTANTE PARA USO EM FECHAMENTO DE PELE, COMPRIMENTO DE 19 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 3/8. EM CONFORMIDADE COM NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003." MARCA: MEDIX FABRICANTE: YANCHENG HUIDA MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD MODELO: NYLON 2-0 3/8 CT 2,0 CM - 45 CM REGISTRO M.S: 80495519040 EMBALAGEM: ENVELOPE/CAIXA COM 24 UNIDADES

20 Fio de sutura agulhado Unidade 9300 R\$ 57.846,0000 R\$ 2,3300 R\$ 21.669,0000

**Marca:** SHALON

**Fabricante:** SHALON

**Modelo / Versão:** NYLON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FIO NYLON, DIÂMETRO ""5-0""", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 45 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), AGULHA TRIANGULAR CORTANTE PARA USO EM FECHAMENTO DE PELE, COMPRIMENTO DE 26 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 1/2. EM CONFORMIDADE COM NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003." MARCA: SHALON FABRICANTE: SHALON FIOS CIRÚRGICOS LTDA MODELO: N550MT25 REGISTRO M.S: 10243410009 EMBALAGEM: ENVELOPE/CAIXA COM 24 UNIDADES

35 Fio de sutura agulhado Unidade 4400 R\$ 30.756,0000 R\$ 2,2700 R\$ 9.988,0000

**Marca:** TECHNOFIO

**Fabricante:** A C E IND E COM LTDA

**Modelo / Versão:** POLIPROPILENO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO POLIPROPILENO, DIÂMETRO "0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 70 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), AGULHA CILÍNDRICA PARA USO EM FECHAMENTO GERAL / OBGIN, COMPRIMENTO DE 26 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 1/2. EM CONFORMIDADE COM NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003 MARCA: TECHNOFIO FABRICANTE: ACE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA MODELO: PP07MR25 REGISTRO M.S: 10378330017 EMBALAGEM: ENVELOPE/CAIXA COM 24 UNIDADES

37 Fio de sutura agulhado Unidade 4100 R\$ 36.162,0000 R\$ 2,4300 R\$ 9.963,0000

**Marca:** TECHNOFIO

**Fabricante:** A C E IND E COM LTDA

**Modelo / Versão:** POLIPROPILENO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO POLIPROPILENO, DIÂMETRO "0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 70 CM,

(VARIAÇÃO +/- 5 CM), AGULHA CILÍNDRICA PARA USO EM FECHAMENTO GERAL / OBGIN, COMPRIMENTO DE 40 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 1/2. EM CONFORMIDADE COM NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003 MARCA: TECHNOFIO FABRICANTE: ACE INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA MODELO: PP07MR40 REGISTRO M.S: 10378330017 EMBALAGEM: ENVELOPE/CAIXA COM 24 UNIDADES

39 Fio de sutura agulhado Unidade 4600 R\$ 38.364,0000 R\$ 2,3900 R\$ 10.994,0000

**Marca:** TECHNOFIO

**Fabricante:** A C E IND E COM LTDA

**Modelo / Versão:** POLIPROPILENO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO POLIPROPILENO, DIÂMETRO "2-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 70 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), AGULHA CILÍNDRICA PARA USO EM FECHAMENTO GERAL / OBGIN, COMPRIMENTO DE 30 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 3/8. EM CONFORMIDADE COM NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003 MARCA: TECHNOFIO FABRICANTE: ACE INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA MODELO: PP27CR30 REGISTRO M.S: 10378330017 EMBALAGEM: ENVELOPE/CAIXA COM 24 UNIDADES

42 Fio de sutura agulhado Unidade 5900 R\$ 50.150,0000 R\$ 2,5400 R\$ 14.986,0000

**Marca:** TECHNOFIO

**Fabricante:** A C E IND E COM LTDA

**Modelo / Versão:** POLIPROPILENO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO POLIPROPILENO, DIÂMETRO "3-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 70 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), AGULHA CILÍNDRICA PARA USO EM FECHAMENTO GERAL / OBGIN, COMPRIMENTO DE 26 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 1/2. EM CONFORMIDADE COM NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003 MARCA: TECHNOFIO FABRICANTE: ACE INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA MODELO: PP37MR25 REGISTRO M.S: 10378330017 EMBALAGEM: ENVELOPE/CAIXA COM 24 UNIDADES

48 Fio de sutura agulhado Unidade 2300 R\$ 67.896,0000 R\$ 14,7800 R\$ 33.994,0000

**Marca:** SHALON

**Fabricante:** SHALON

**Modelo / Versão:** POLIPROPILENO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO POLIPROPILENO, DIÂMETRO "6-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 70 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), 2 AGULHAS CILÍNDRICAS, COM CORPO QUADRADO PARA UMA MAIOR ESTABILIDADE NO PORTA- AGULHAS, PARA USO EM PROCEDIMENTOS CARDIOVASCULARES, COMPRIMENTO DE 13 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 3/8. EM CONFORMIDADE COM A NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003. MARCA: SHALON FABRICANTE: SHALON FIOS CIRÚRGICOS LTDA MODELO: P602CRV13 REGISTRO M.S: 10243410014 EMBALAGEM: ENVELOPE/CAIXA COM 24 UNIDADES

58 Fio de sutura agulhado Unidade 5300 R\$ 22.101,0000 R\$ 2,4600 R\$ 13.038,0000

**Marca:** SHALON

**Fabricante:** SHALON

**Modelo / Versão:** ALGODÃO/POLIESTER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FIO POLIÉSTER COM ALGODÃO, DIÂMETRO "0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 70 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), AGULHA CILÍNDRICA PARA USO EM APARELHO DIGESTIVO, COMPRIMENTO DE 31 MM, (VARIAÇÃO +/- 1 MM), E CURVATURA DE 3/8. EM CONFORMIDADE COM A NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003." MARCA: SHALON FABRICANTE: SHALON FIOS CIRÚRGICOS LTDA MODELO: A900CR30 REGISTRO M.S: 10243410016 EMBALAGEM: ENVELOPE/CAIXA COM 24 UNIDADES

62 Fio de sutura agulhado Unidade 10200 R\$ 42.942,0000 R\$ 2,6700 R\$ 27.234,0000

**Marca:** SHALON

**Fabricante:** SHALON

**Modelo / Versão:** ALGODÃO/POLIESTER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO POLIÉSTER COM ALGODÃO, DIÂMETRO "2-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 45 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), AGULHA CÍRCULO TRIANGULAR, COMPRIMENTO DE 30 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM), E CURVATURA DE 3/8. EM CONFORMIDADE COM A NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003. MARCA: SHALON FABRICANTE: SHALON FIOS CIRÚRGICOS LTDA MODELO: A920CTI30 REGISTRO M.S: 10243410016 EMBALAGEM: ENVELOPE/CAIXA COM 24 UNIDADES

63 Fio de sutura agulhado Unidade 9400 R\$ 51.324,0000 R\$ 2,5500 R\$ 23.970,0000

**Marca:** TECHNOFIO

**Fabricante:** A C E IND E COM LTDA

**Modelo / Versão:** ALGODÃO/POLIESTER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FIO POLIÉSTER COM ALGODÃO, DIÂMETRO "3-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 70 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), AGULHA CILÍNDRICA PARA USO EM APARELHO DIGESTIVO, COMPRIMENTO DE 31 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM), E CURVATURA DE 3/8. EM CONFORMIDADE COM A NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003." MARCA: TECHNOFIO FABRICANTE: ACE INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA MODELO: AP37CR30 REGISTRO M.S: 10378330011 EMBALAGEM: ENVELOPE/CAIXA COM 24 UNIDADES

73 Fio de sutura agulhado Unidade 700 R\$ 52.066,0000 R\$ 56,1400 R\$ 39.298,0000

**Marca:** SHALON

**Fabricante:** SHALON

**Modelo / Versão:** SEDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO SEDA VIRGEM AZUL, DIÂMETRO "8-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 45 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), 2 AGULHAS ESPATULADAS, PARA USO EM OFTALMOLOGIA, COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 6 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 3/8. EM CONFORMIDADE COM A NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003. MARCA: SHALON FABRICANTE: SHALON FIOS CIRÚRGICOS LTDA MODELO: S2802CE65 REGISTRO M.S: 10243410013 EMBALAGEM: ENVELOPE/CAIXA COM 12 UNIDADES

**Total do Fornecedor: R\$ 275.442,0000**

**34.758.599/0001-49 - MEDICAL DA AMAZONIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	9700	R\$ 51.507,0000	R\$ 4,1200	R\$ 39.964,0000

**Marca:** POINT SUTURE

**Fabricante:** POINT SUTURE

**Modelo / Versão:** POINT SUTURE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO NYLON, DIÂMETRO "1", COMPRIMENTO DE 150 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), AGULHA CILÍNDRICA PARA USO EM FECHAMENTO GERAL, COMPRIMENTO DE 65 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 1/2 E OU 3/8. EM CONFORMIDADE COM NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 90 (noventa) dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Central de Abastecimento Farmacêutico de Materiais Hospitalares - CAFII, sito à Rua Santa Bárbara nº. 4710 - Bairro Setor Industrial - CEP: 76821-240 - Porto Velho/RO. DA GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses.

9 Fio de sutura agulhado Unidade 14900 R\$ 49.617,0000 R\$ 3,2400 R\$ 48.276,0000

**Marca:** SHALON

**Fabricante:** SHALON

**Modelo / Versão:** SHALON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO NYLON, DIÂMETRO "2-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 45 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), AGULHA CIRCULAR CILÍNDRICA, COMPRIMENTO DE 30 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 3/8. EM CONFORMIDADE COM NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 90 (noventa) dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Central de Abastecimento Farmacêutico de Materiais Hospitalares - CAFII, sito à Rua Santa Bárbara nº. 4710 - Bairro Setor Industrial - CEP: 76821-240 - Porto Velho/RO. DA GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses.

19	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	7700	R\$ 44.968,0000	R\$ 4,3800	R\$ 33.726,0000
----	-------------------------------	---------	------	-----------------	------------	-----------------

**Marca:** POINT SUTURE

**Fabricante:** POINT SUTURE

**Modelo / Versão:** POINT SUTURE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO NYLON, DIÂMETRO "5-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 45 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), AGULHA CILÍNDRICA PARA USO EM NEUROCIRURGIAS, COMPRIMENTO DE 13 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 1/2. EM CONFORMIDADE COM NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 90 (noventa) dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Central de Abastecimento Farmacêutico de Materiais Hospitalares - CAFII, sito à Rua Santa Bárbara nº. 4710 - Bairro Setor Industrial - CEP: 76821-240 - Porto Velho/RO. DA GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses.

21	<u>Fio De Sutura Agulhado</u>	Unidade	3000	R\$ 28.500,0000	R\$ 2,4900	R\$ 7.470,0000
----	-------------------------------	---------	------	-----------------	------------	----------------

**Marca:** SHALON

**Fabricante:** SHALON

**Modelo / Versão:** SHALON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO NYLON, DIÂMETRO "6-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 45 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), AGULHA TRIANGULAR CORTE REVERSO COM CORPO QUADRADO PARA UMA MAIOR ESTABILIDADE NO PORTA-AGULHAS PARA USO EM CIRURGIAS PLÁSTICAS REPARADORAS E FECHAMENTO DE PELE, COMPRIMENTO DE 16MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 3/8. EM CONFORMIDADE COM NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 90 (noventa) dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Central de Abastecimento Farmacêutico de Materiais Hospitalares - CAFII, sito à Rua Santa Bárbara nº. 4710 - Bairro Setor Industrial - CEP: 76821-240 - Porto Velho/RO. DA GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses.

22	<u>Fio De Sutura Agulhado</u>	Unidade	1200	R\$ 128.976,0000	R\$ 43,5100	R\$ 52.212,0000
----	-------------------------------	---------	------	------------------	-------------	-----------------

**Marca:** POINT SUTURE

**Fabricante:** POINT SUTURE

**Modelo / Versão:** POINT SUTURE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO NYLON, DIÂMETRO "8-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 13 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), AGULHA CILÍNDRICA PARA USO EM MICROCIURGIAS, COMPRIMENTO DE 6,5 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 3/8. EM CONFORMIDADE COM NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 90 (noventa) dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Central de Abastecimento Farmacêutico de Materiais Hospitalares - CAFII, sito à Rua Santa Bárbara nº. 4710 - Bairro Setor Industrial - CEP: 76821-240 - Porto Velho/RO. DA GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses.

26	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	900	R\$ 63.540,0000	R\$ 59,8800	R\$ 53.892,0000
----	-------------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

**Marca:** POINT SUTURE

**Fabricante:** POINT SUTURE

**Modelo / Versão:** POINT SUTURE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO NYLON, DIÂMETRO "10-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 30 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), 2 AGULHAS ESPATULADAS COM CORPO QUADRADO PARA UMA MAIOR ESTABILIDADE NO PORTA-AGULHAS, PARA USO EM OFTALMOLOGIA, COMPRIMENTO DE 6,5 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 3/8. EM CONFORMIDADE COM NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 90 (noventa) dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Central de Abastecimento Farmacêutico de Materiais Hospitalares - CAFII, sito à Rua Santa Bárbara nº. 4710 - Bairro Setor Industrial - CEP: 76821-240 - Porto Velho/RO. DA GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses.

27	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	900	R\$ 244.305,0000	R\$ 49,0000	R\$ 44.100,0000
----	-------------------------------	---------	-----	------------------	-------------	-----------------

**Marca:** POINT SUTURE

**Fabricante:** POINT SUTURE

**Modelo / Versão:** POINT SUTURE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO NYLON, DIÂMETRO "10-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 13 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), AGULHA CÍRCULO CILÍNDRICA COM CORPO QUADRADO PARA UMA MAIOR ESTABILIDADE NO PORTA-AGULHAS, PARA USO EM MICROCIURGIAS, COMPRIMENTO DE 3,8 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 3/8. EM CONFORMIDADE COM NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 90 (noventa) dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Central de Abastecimento Farmacêutico de Materiais Hospitalares - CAFII, sito à Rua Santa Bárbara nº. 4710 - Bairro Setor Industrial - CEP: 76821-240 - Porto Velho/RO. DA GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses.

28	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	900	R\$ 62.613,0000	R\$ 49,0000	R\$ 44.100,0000
----	-------------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

**Marca:** POINT SUTURE

**Fabricante:** POINT SUTURE

**Modelo / Versão:** POINT SUTURE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO NYLON, DIÂMETRO "10-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 13 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), AGULHA CÍRCULO CILÍNDRICA COM CORPO QUADRADO PARA UMA MAIOR ESTABILIDADE NO PORTA-AGULHAS, PARA USO EM MICROCIURGIAS, COMPRIMENTO DE 5 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 3/8. EM CONFORMIDADE COM NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 90 (noventa) dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Central de Abastecimento Farmacêutico de Materiais Hospitalares - CAFII, sito à Rua Santa Bárbara nº. 4710 - Bairro Setor Industrial - CEP: 76821-240 - Porto Velho/RO. DA GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses.

61	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	12100	R\$ 63.767,0000	R\$ 2,7500	R\$ 33.275,0000
----	-------------------------------	---------	-------	-----------------	------------	-----------------

**Marca:** SHALON

**Fabricante:** SHALON

**Modelo / Versão:** SHALON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO POLIÉSTER COM ALGODÃO, DIÂMETRO "2-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 70 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), AGULHA CILÍNDRICA PARA USO EM APARELHO DIGESTIVO, COMPRIMENTO DE 31 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM), E CURVATURA DE 3/8. EM CONFORMIDADE COM A NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 90 (noventa) dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Central de Abastecimento Farmacêutico de Materiais Hospitalares - CAFII, sito à Rua Santa Bárbara nº. 4710 - Bairro Setor Industrial - CEP: 76821-240 - Porto Velho/RO. DA GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses.

**Total do Fornecedor: R\$ 357.015,0000**

**37.844.479/0002-33 - BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	28700	R\$ 121.114,0000	R\$ 1,5900	R\$ 45.633,0000

**Marca:** BC SUTURE**Fabricante:** BIOLINE**Modelo / Versão:** BC30MT17

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ID: 10246 - FIO NYLON, DIÂMETRO "3-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 45 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), AGULHA TRIANGULAR CORTANTE PARA USO EM PROCEDIMENTOS PEDIÁTRICOS E FECHAMENTO DE PELE, COMPRIMENTO DE 17 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 1/2. EM CONFORMIDADE COM NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003 RMS 1.04.2602.0023

34	<u>Fio / eletrodo p/ marca-passo temporário externo</u>	Unidade	1300	R\$ 90.493,0000	R\$ 34,9300	R\$ 45.409,0000
----	---	---------	------	-----------------	-------------	-----------------

**Marca:** BIOLINE**Fabricante:** BIOLINE**Modelo / Versão:** ECB202660-60M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ID: 8079 - FIO DE MARCAPASSO, MULTIFILAMENTAR. AÇO REVESTIDO DE POLIETILENO, DIÂMETRO "2-0", COMPRIMENTO DE 60 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), COM 1 AGULHA RETA COM COMPRIMENTO DE 60 A 90 MM E 1 AGULHA COM COMPRIMENTO DE 26 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 1/2. RMS 1.04.2602.0030

**Total do Fornecedor: R\$ 91.042,0000****40.348.169/0001-51 - MD SOLUCOES EM SAUDE LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	10600	R\$ 68.900,0000	R\$ 1,6300	R\$ 17.278,0000

**Marca:** NY44MT25**Fabricante:** TECHNOFIO**Modelo / Versão:** CAIXA DE 24 UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO NYLON, DIÂMETRO "4-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 45 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), AGULHA TRIANGULAR CORTANTE PARA USO EM FECHAMENTO DE PELE, COMPRIMENTO DE 26 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 1/2. EM CONFORMIDADE COM NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2004.

36	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	3800	R\$ 26.334,0000	R\$ 3,0800	R\$ 11.704,0000
----	-------------------------------	---------	------	-----------------	------------	-----------------

**Marca:** PP07MR35**Fabricante:** TECHNOFIO**Modelo / Versão:** CAIXA DE 24 UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO POLIPROPILENO, DIÂMETRO "0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 70 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), AGULHA CILÍNDRICA PARA USO EM FECHAMENTO GERAL / OBGIN, COMPRIMENTO DE 36,4 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 1/2. EM CONFORMIDADE COM NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003.

78	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	600	R\$ 4.536,0000	R\$ 2,8700	R\$ 1.722,0000
----	-------------------------------	---------	-----	----------------	------------	----------------

**Marca:** SG07CR30**Fabricante:** TECHNOFIO**Modelo / Versão:** CAIXA DE 24 UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO SEDA PRETO TRANÇADO, DIÂMETRO "0", COMPRIMENTO 70 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), AGULHA CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO 30 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 3/8. EM CONFORMIDADE COM A NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003.

**Total do Fornecedor: R\$ 30.704,0000****49.059.257/0001-08 - J & A COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	6000	R\$ 65.640,0000	R\$ 6,4700	R\$ 38.820,0000

**Marca:** SHALON**Fabricante:** SHALON**Modelo / Versão:** SHALON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO NYLON, DIÂMETRO "0", COMPRIMENTO DE 150 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), AGULHA CILÍNDRICA PARA USO EM FECHAMENTO GERAL OBGIN, COMPRIMENTO DE 40 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 1/2. EM CONFORMIDADE COM NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003.

**Total do Fornecedor: R\$ 38.820,0000****54.516.661/0080-05 - JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	1800	R\$ 161.676,0000	R\$ 32,9200	R\$ 59.256,0000

**Marca:** ETHICON**Fabricante:** JOHNSON&JOHNSON**Modelo / Versão:** 7717G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ID: 5812 - FIO NYLON, DIÂMETRO "9-0", COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 30 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), 2 AGULHAS ESPATULADAS COM CORPO QUADRADO PARA UMAMAIOR ESTABILIDADE NO PORTA-AGULHAS, PARA USO EM OFTALMOLOGIA, COMPRIMENTO DE 6,5 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 3/8. EM CONFORMIDADE COM NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003.

33	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	1700	R\$ 136.748,0000	R\$ 67,2600	R\$ 114.342,0000
----	-------------------------------	---------	------	------------------	-------------	------------------

**Marca:** ETHICON**Fabricante:** JOHNSON&JOHNSON**Modelo / Versão:** M853G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ID: 6682 - FIO DE AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO "5", COMPRIMENTO DE 45 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), 8 FIOSPOR ENVELOPE. AGULHAS CORTANTES, TRIANGULARES ECÔNCAVAS COM CORPO QUADRADO PARA UMA MAIOR ESTABILIDADE NO PORTA-AGULHAS, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE FECHAMENTO DE ESTERNO, COMPRIMENTO DE 48 MM (VARIAÇÃO +/- 1 MM) E CURVATURA DE 1/2. EM CONFORMIDADE COM A NBR 13.904 DE 30 DE JUNHO DE 2003.

41	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	4100	R\$ 85.649,0000	R\$ 11,5800	R\$ 47.478,0000
----	-------------------------------	---------	------	-----------------	-------------	-----------------

**Marca:** ETHICON**Fabricante:** JOHNSON&JOHNSON

**Modelo / Versão:** 8976H

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ID: 7356 - FIO POLIPROPILENO,DIÂMETRO "3-0",COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 90 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), 2AGULHAS CILÍNDRICAS, COMPONTA DE TROCATER E CORPOQUADRADO PARA UMA MAIORESTABILIDADE NO PORTA-AGULHAS, PARA USO EMPROCEDIMENTOSCARDIOVASCULARES,COMPRIMENTO DE 26 MM(VARIAÇÃO +/- 1 MM) ECURVATURA DE 1/2. EMCONFORMIDADE COM A NBR13.904 DE 30 DE JUNHO DE2003.

44	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	6500	R\$ 137.345,0000	R\$ 10,2700	R\$ 66.755,0000
----	-------------------------------	---------	------	------------------	-------------	-----------------

**Marca:** ETHICON

**Fabricante:** JOHNSON&JOHNSON

**Modelo / Versão:** 8975H

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ID: 8471 - FIO POLIPROPILENO,DIÂMETRO "4-0",COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 90 CM (VARIAÇÃO +/- 5 CM), 2AGULHAS CILÍNDRICAS, COMPONTA DE TROCATER E CORPOQUADRADO PARA UMA MAIORESTABILIDADE NO PORTA-AGULHAS, PARA USO EMPROCEDIMENTOSCARDIOVASCULARES,COMPRIMENTO DE 26 MM(VARIAÇÃO +/- 1 MM) ECURVATURA DE 1/2. EMCONFORMIDADE COM A NBR13.904 DE 30 DE JUNHO DE2003.

49	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	2200	R\$ 130.130,0000	R\$ 28,5800	R\$ 62.876,0000
----	-------------------------------	---------	------	------------------	-------------	-----------------

**Marca:** ETHICON

**Fabricante:** JOHNSON&JOHNSON

**Modelo / Versão:** M8727T

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ID: 8475 - FIO POLIPROPILENO,DIÂMETRO "7-0",COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 60 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), 2AGULHAS CILÍNDRICAS, COMCORPO QUADRADO PARA UMAMAIOR ESTABILIDADE NOPORTA-AGULHAS, PARA USO EMPROCEDIMENTOSCARDIOVASCULARES,COMPRIMENTO DE 13 MM(VARIAÇÃO +/- 1 MM) ECURVATURA DE 3/8. EMCONFORMIDADE COM A NBR13.904 DE 30 DE JUNHO DE2003.

53	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	1500	R\$ 164.805,0000	R\$ 94,1000	R\$ 141.150,0000
----	-------------------------------	---------	------	------------------	-------------	------------------

**Marca:** ETHICON

**Fabricante:** JOHNSON&JOHNSON

**Modelo / Versão:** EP8741H

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ID: 10371 - FIO POLIPROPILENO,DIÂMETRO "8-0",COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 60 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), 2AGULHAS CILÍNDRICASESTRIADAS DE TUNGSTÊNIO-RÊNIO, COM CORPO QUADRADOPARA UMA MAIOR ESTABILIDADENO PORTA-AGULHAS, PARA USOEM PROCEDIMENTOSCARDIOVASCULARES,COMPRIMENTO DE 8 MM,(VARIAÇÃO +/- 1 MM),CURVATURA DE 3/8. EMCONFORMIDADE COM A NBR13.904 DE 30 DE JUNHO DE2003.

65	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	2600	R\$ 127.062,0000	R\$ 26,5900	R\$ 69.134,0000
----	-------------------------------	---------	------	------------------	-------------	-----------------

**Marca:** ETHICON

**Fabricante:** JOHNSON&JOHNSON

**Modelo / Versão:** BP947T

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ID: 5876 - FIO POLIÉSTERTRANÇADO REVESTIDO COMPOLIBUTILATO PARA FACILITAR ODESLIZAMENTO DO NÓCIRÚRGICO, DIÂMETRO "2-0",COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 70CM (VARIAÇÃO +/- 5 CM), 2AGULHAS CORTANTESESTRIADAS, COM PONTA DETROCATER E CORPO QUADRADOPARA UMA MAIOR ESTABILIDADENO PORTA-AGULHAS EALMOFADAS DE TEFLON DETAMANHO 1,5 X 3,0 X 3,0 MM,PARA USO EM PROCEDIMENTOS CARDIOVASCULARES,COMPRIMENTO DE 22 MM,(VARIAÇÃO +/- 1 MM), ECURVATURA DE 1/2. EMCONFORMIDADE COM A NBR13.904 DE 30 DE JUNHO DE2003.

67	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	2300	R\$ 118.197,0000	R\$ 24,6900	R\$ 56.787,0000
----	-------------------------------	---------	------	------------------	-------------	-----------------

**Marca:** ETHICON

**Fabricante:** JOHNSON&JOHNSON

**Modelo / Versão:** BR762T

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ID: 5875 - FIO POLIÉSTERTRANÇADO REVESTIDO COMPOLIBUTILATO PARA FACILITAR ODESLIZAMENTO DO NÓCIRÚRGICO, DIÂMETRO "3-0",COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 70 CM (VARIAÇÃO +/- 5 CM), 2AGULHAS CILÍNDRICASESTRIADAS, COM CORPORETANGULAR PARA UMA MAIORESTABILIDADE NO PORTA-AGULHAS E ALMOFADAS DETEFLON DE TAMANHO 1,5 X 3,0X 6,0 MM, PARA USO EMPROCEDIMENTOSCARDIOVASCULARES,COMPRIMENTO DE 22 MM,(VARIAÇÃO +/- 1 MM), ECURVATURA DE 1/2. EMCONFORMIDADE COM A NBR13.904 DE 30 DE JUNHO DE2003.

70	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	5300	R\$ 348.687,0000	R\$ 51,3000	R\$ 271.890,0000
----	-------------------------------	---------	------	------------------	-------------	------------------

**Marca:** ETHICON

**Fabricante:** JOHNSON&JOHNSON

**Modelo / Versão:** MB46G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ID: 5870 - FIO POLIÉSTERTRANÇADO REVESTIDO COMPOLIBUTILATO PARA UMPERFEITO DESLIZAMENTO DONÓ CIRÚRGICO, DIÂMETRO "5"COM 4 FIOS POR ENVELOPE,COMPRIMENTO DE 75 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), AGULHAESTRIADA TRIANGULARCORTANTE, PARA USO EMFECHAMENTO DE ESTERNO EPROCEDIMENTOS ORTOPÉDICOS,COMPRIMENTO DE 48 MM,(VARIAÇÃO +/- 1 MM), ECURVATURA DE 1/2. EMCONFORMIDADE COM A NBR13.904 DE 30 DE JUNHO DE2003.

74	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	1900	R\$ 158.346,0000	R\$ 37,0900	R\$ 70.471,0000
----	-------------------------------	---------	------	------------------	-------------	-----------------

**Marca:** ETHICON

**Fabricante:** JOHNSON&JOHNSON

**Modelo / Versão:** 1732G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ID: 7812 - FIO SEDA PRETATRANÇADA, DIÂMETRO 6-0,COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 45 CM, (VARIAÇÃO +/- 5 CM), 2AGULHAS ESPATULADAS, PARAUSO EM OFTALMOLOGIA,COMPRIMENTO DE 6,5 MM ECURVATURA DE 3/8. EMCONFORMIDADE COM A NBR13.904 DE 30 DE JUNHO DE2003.

**Total do Fornecedor: R\$ 960.139,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 2.573.429,0000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)